

TƏHSİL FƏDAİSİ

Ömrünün 75 illik zirvəsinə qədam qoyan tanınmış təhsil fədaisi Əməkdar müəllim Asif Cahangirov mənalı həyatını bütövlükdə təhsil işinə həsr edərək, xalqımızın zəngin mədəniyyətini, əxlaqi dəyərlərini, ləyaqət və şərəf hissini yetərli qədər qoruyub saxlayan milli məfkurəli simalarımızdan biridir.

Asif Cahangirov 1948-ci ildə Qarabağda - Azərbaycanın dilbər guşələrindən olan Xankəndində Cahangirovlar ailəsində anadan olub. Uzun illər Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimi işləmiş, təhsil sistemində müxtəlif rəhbər vəzifələrdə çalışmış, Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin Maarif Şöbəsi müdirinin müavini olmuş atası Baxış müəllimin başçılıq etdiyi ailədə böyüməsi Asif müəllimin işıqlı gələcəyinə yol açır.

Ailənin böyük övladı olan Asif 1955-ci ildə Xankəndində 5 saylı orta məktəbdə birinci sinifə qədəm qoyub. Cahangirovlar ailəsi 1965-ci ildə Xankəndindən gənclik şəhəri Sumqayıta köçdüyündən Asif təhsilini Sumqayıtdakı 13 №-li orta məktəbdə davam etdirib. 1966-cı ildə həmin məktəbi qızıl medalla bitirərək Azərbaycan Dövlət Universitetinin - indiki Bakı Dövlət Universitetinin kimya fakültəsinə daxil olub. 1971-ci ildə kimyaçı, kimya müəllimi ixtisaslarına yiyələnib. Xaçmaz rayonunun Yergüc kənd orta məktəbində müəllim kimi pedaqoji fəaliyyətə başlayıb. Əmək fəaliyyətini 1972-1975-ci illərdə Sumqayıt şəhərinin 18 və 22 №-li məktəblərində müəllim kimi davam etdirib. 1975-1976-cı illərdə isə Sumqayıtdakı 17 №-li məktəbdə təlim-tərbiyə işləri üzrə direktor müavini vəzifəsini tutub. O, 1972-ci ildə respublikamızda ilk dəfə olaraq Gənc Müəllimlər Şurası yaradaraq, bu quruma rəhbərlik edib.

Asif Cahangirovun yüksək müəllim nüfuzu, ictimai fəaliyyəti, mütəxəssis keyfiyyətləri, pedaqoji ustalığı, təşkilatçılıq qabiliyyəti şəhər rəhbərliyi tərəfindən qiymətləndirilərək, o, 1976-cı ildə - 28 yaşında Sumqayıt Şəhər Maarif Şöbəsinin müdiri vəzifəsinə təyin olunub. Keçmiş Sovetlər İttifaqının təhsil sahəsində ən gənc rəhbər işçilərdən biri olaraq Asif Cahangirov 1976-1980-ci illərdə Sumqayıt Şəhər Maarif Şöbəsinə uğurla rəhbərlik edib.

Peşəsinin vurğunu, nəfsinin aqası olan fədakar müəllim və nüfuz-

lu şəxsiyyət kimi tanınan, hər şeydən əvvəl, yüksək ixtisas biliyi, pedaqoji səriştəsi, işlədiyi və rəhbərlik etdiyi sahədə təcrübəsi olan Asif Cahangirov 1980-ci ildə Maarif Nazirliyində məsul vəzifələrə irəli çəkilib. O, nazirliyin Əmək təlimi və peşəyönümü şöbəsinə, sonra isə Baş Məktəblər İdarəsinə rəhbərlik edib.

1985-ci ildə Asif Cahangirova Bakı Şəhər Baş Təhsil İdarəsinə rəhbərlik etmək həvalə olunub. 1985-2005-ci illərdə Bakı Şəhər Baş Təhsil İdarəsinin rəisi vəzifəsində Asif Cahangirov güclü təhsil strategiyası kimi pedaqoji fəaliyyətin bütün sahələrində öz dəsti-xətti, səyi və təşəbbüskarlığı böyük nüfuz qazanıb.

Asif Cahangirovun Bakı Şəhər Baş Təhsil İdarəsinə rəhbərlik etdiyi 1985-2005-ci illər müxtəlif ictimai siyasi quruluşlara təsadüf etsə də, bu illərdə Azərbaycana, həmçinin Təhsil Nazirliyinə, Bakı şəhərinə müxtəlif şəxslər rəhbərlik etsələr də, Asif müəllim özünün prinsipial və şəffaf idarəçilik xəttindən bir an belə dönməyib.

Həyatının bütün dövrlərində öyrənməyə zaman ayıran, ingilis dilini sərbəst öyrənən Asif müəllim ABŞ-ın və dünyanın ən məşhur universitetlərindən biri olan Harvard Universitetində 2 ay təhsil alıb. O, sadə həyat tərzini sürməyi ilə də həmişə cəmiyyətə və insanlara nümunə olub. 23 ölkədə keçirilmiş məqsədli treninq və təlim səfərləri zamanı Asif müəllim təhsilin bütün sahələri üzrə beynəlxalq təcrübəni yerində mənimsəyib, 50-dən çox inkişaf etmiş ölkənin təhsil sistemini ətraflı öyrənib.

Asif Cahangirov 2005-2010-cu illərdə Azərbaycan Beynəlxalq Bankının İnsan resursları departamenti direktorunun müavini, 2010-2015-ci illərdə isə Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının İnkişaf departamentinin direktoru vəzifələrini də icra edib.

Yüksək ixtisaslı azərbaycanlı və əcnəbi müəllimlərin fəaliyyət göstərdiyi, beynəlxalq proqramların tədris

olduğu Avropa Azərbaycan Məktəbinin yaradılmasında da Asif Cahangirov yaxından iştirak edib.

2021-ci ildə Əməkdar müəllim Asif Cahangirovun "Təhsilimiz: dünəndən sabaha. Optimistin baxışları" adlı kitabı nəfis şəkildə Azərbaycan və rus dillərində nəşr olunub. Bir sıra elm və təhsil müəssisələrində təqdimatı keçirilən, Azərbaycan təh-



silinin retrospektiv mənzərəsi əks olunan bu kitabda müəllif müqayisələrin fonunda qlobal ölçülərə, zəngin beynəlxalq təcrübə nümunələrinə əsaslanaraq, təhsil siyasətinə aid bir sıra aktual məsələləri, bu günün ehtiyaclarını ümumiləşdirib. Sadə, anlaşılqı dildə, dialoji formada yazılmış "Təhsilimiz: dünəndən sabaha" kitabı bütün sosial kateqoriyalardan olan və təhsil problemlərinə maraq göstərən oxuculara ünvanlanıb.

Asif Cahangirovun xidmətləri yüksək qiymətləndirilib. O, Azərbaycan təhsilinin inkişafındakı xidmətlərinə görə ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin imzaladığı 18 mart 2000-ci il tarixli sərəncamla "Əməkdar müəllim" fəxri adına layiq görüldü. Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında fəal iştirak etdiyinə görə isə Azərbaycan Respub-

likası Prezidenti İlham Əliyevin 18 noyabr 2017 -ci il tarixli fərmanı ilə "Tərəqqi" medalı ilə təltif olunub.

Asif müəllim "Bakı Dövlət Universitetinin 100 illiyi" yubiley medalı, "Azərbaycan Respublikasının maarif əlaçısı", "SSRİ maarif əlaçısı" və digər döş nişanları ilə də mükafatlandırılıb.

Milli-mənəvi dəyərlərimizin qorunmasına, tarixi həqiqiələrin, xüsusən də Qarabağla bağlı gerçəkliklərin təbliğ olunmasına töhfələr verən milli ruhlu vətəndaş Asif Cahangirovun də qəlbi uzun illər yağmalanmış yurdların, işğal olunmuş torpaqların ağrısı ilə döyünüb.

Ulularının vətəni Xocavənd rayonunun Tuğ kəndinin, Füzuli rayonunun düşmən tapdağında qalması, məcburi köçkünə çevrilmiş soydaşlarının taleyi 30 ilə yaxın bir zaman kəsiyində Asif Cahangirovun da bütün varlığını sarsıdıb. Hər bir Azərbaycan vətəndaşı kimi, Asif müəllim də daim əmin olub ki, ulularımızın əmanəti olan torpaqlarımız tezliklə azad ediləcək, Qarabağın üzərindən qara buludlar çəkiləcək. Bəli, Asif Cahangirov yanılmayıb. 27 sentyabr 2020-ci il tarixdən başlayaraq Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 44 gün sürən hərbi əməliyyatlar nəticəsində Qarabağ işğaldan azad edildikdən sonra Asif müəllimin də qəlbindən vətən nisgili çəkilib. Onilliklərdən sonra ulularının doğma yurdunu ziyarət etmək xöşbəxtliyi, Tuğ kendini qarış-qarış gezmək səadəti Asif Cahangirova nəşib olub. Beləcə, Asif Cahangirov ömrünün ən xöşbəxt, qürurlu, duyğusal və kövrək anlarını yaşayıb.

Asif müəllim təhsilimizin gələcəyinə böyük ümidlər bəsləyir. Azərbaycan təhsilinin daim inkişaf, tərəqqi yolunda olması onun ən ali arzularındandır:

"Doğma təhsilimizin əldə etdiyi uğurları yüksək qiymətləndirir, yenilikləri məmnuniyyətlə qəbul edirəm, Bununla belə, təhsilimizi iri addımlarla irəliləyən, yenilənən, innovativ

inkişaf yolunu əsas istiqamətverici amil götürərək, qısa müddətdə dünya təhsilinin ən yaxşı nümunələri sırasında görmək istəyirəm. Bunun üçün kifayət qədər geniş imkanlarımız var. Əminəm ki, tez bir zamanda öyrənmək mərhələsinə başa vurub, qlobal məkanda bizdən öyrənmək strategiyasını reallaşdıracağıq. Doğma təhsilimizin əldə etdiyi uğurları yüksək qiymətləndirir, yenilikləri məmnuniyyətlə qəbul edirəm, Bununla belə, təhsilimizi iri addımlarla irəliləyən, yenilənən, innovativ inkişaf yolunu əsas istiqamətverici amil götürərək, qısa müddətdə dünya təhsilinin ən yaxşı nümunələri sırasında görmək istəyirəm. Bunun üçün kifayət qədər geniş imkanlarımız var. Əminəm ki, tez bir zamanda öyrənmək mərhələsinə başa vurub, qlobal məkanda bizdən öyrənmək strategiyasını reallaşdıracağıq..."

Zəngin təcrübəyə, böyük istedadla, yüksək mənəvi keyfiyyətlərə və idarəçilik qabiliyyətinə, tükenməz enerjiyə malik Asif Cahangirovun təhsil təşkilatçılığı ictimaiyyət nümayəndələri tərəfindən dəfələrlə dəyərləndirilib. AMEA-nın müxbir üzvü, professor Rafiq Əliyevin fikrini qeyd edərək Asif müəllim haqqında dəyərli fikirləri ümumiləşdirmək olar:

"Asif Cahangirov bütün şəərəfli ömrünü ölkəmizdə təhsilin təşkili-nə və inkişafına həsr etmişdir. O, qabaqcıl dünya təhsilini dərinlən bilən, təhsilimizin modern dünya məktəbləri təhsilinə inteqrasiya ol-ması sahəsində misilsiz tövhə vermiş əsl ekspertdir. Bu sahədə onun ərsəyə gətirdiyi kitabları təhsil sferasında çalışan insanlar üçün masaüstü kitablar saymaq olar. Bütövlükdə Asif Cahangirov ölkəmizdə elm, təhsil və mədəniyyətin inkişafına müstəsna töhfələr vermiş və silinməz izlər qoymuş əsl ziyalıdır".

**Hikmət Xudiyev (Cəmilzadə),
Əməkdar jurnalist, tarix üzrə
fəlsəfə doktoru, istifadə olan
polkovnik**